
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1372, DE 06 DE JUNHO DE 2016 

 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário 

Oficial da união em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

resolve: 

 

  Art. 1º - DESIGNAR servidores para exercer a função de fiscal de contrato, 

conforme segue: 

 

CONTRATO CONTRATADA OBJETO FISCAL 

03/2016 

empresa CLARO 

S.A., (CNPJ sob o 

nº 

40.432.544/0001-

47) 

Prestação de serviço de telefonia 

fixa comutada local e longa 

distância nacional, conforme  

detalhamento constante do 

Contrato, no Campus Gama. 

Titular: 

Tiago Júnio Pires da 

Cunha 

SIAPE: 1973691 

CPF: 018.791.051-

01 

 

Substituto: 

Sherley Cabral 

Moreira 

SIAPE: 1798586 

CPF: 933.423.731-

72 

 

  Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado       

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR 

 

Publicada no BS/IFB, de 06.06.2016 

 


